Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

34Disponibilização: quarta-feira, 1 de março de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3026Caderno 1: Administrativo

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 07/2023/CGJCE

Altera a composição da Comissão Sindicante nos autos da Processo Administrativo de n° 0000818-17.2022.2.00.0806 e, fixa
a prorrogação do prazo para concluir os trabalhos em 20 (vinte) dias.

A DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS, Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 71/2022/CGJCE, publicada no Diário da Justiça de 13/12/2022, que instaurou
Sindicância nos autos do Procedimento Administrativo nº 0000818-17.2022.2.00.0806 (Sistema PJeCOR);

CONSIDERANDO que os membros da Comissão Sindicante, não mais integram o quadro de Juízes Corregedores Auxiliares
deste Órgão Censor;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 2689/2022 (DJe de 15/12/2022), que convocou os Juízes Auxiliares da
Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Ceará, para Gestão 2023/2025 e,

CONSIDERANDO os termos do despacho proferido pela Corregedora-Geral da Justiça (ID 2512009) nos autos da
Sindicância Administrativa de nº 0000818-17.2022.2.00.0806 (Sistema PJeCOR).

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Sindicante, a qual, a partir da publicação desta Portaria, passará a ser integrada
pelos Juízes Corregedores Auxiliares Dr. Felipe Augusto Rola Pergentino Maia, na qualidade de Presidente e, pelos Drs.
Giancarlo Antoniazzi Achutti e Ana Kayrena da Silva Freitas.

Art. 2º Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos sindicantes, estendendo-se por mais 20 (vinte) dias, contados a
partir da publicação desta portaria.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, Fortaleza-CE, 28 de fevereiro de 2023.

DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS
CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 210/2023

Dispõe sobre substituição de cargo comissionado
A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,

Juíza de Direito Dra. Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a indicação da Coordenadora de Processos Administrativos e Judiciais de Infância e Juventude da

Comarca de Fortaleza, Nathália de Lourdes Coêlho Cruz, protocolado através do PA nº 8502886-25.2023.8.06.0001;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Erica Lima Burlamaqui Castello Branco de Oliveira, Chefe, matrícula 42335, lotada na Seção de

Coordenação das Equipes de Manutenção de Vínculo e Adoção da Comarca de Fortaleza, para substituir a servidora Débora
Melo da Silva, Chefe, matrícula 24007, lotada na Seção de Cadastro de Adotantes e Adotandos, durante o período de usufruto
de férias, compreendido entre os dias 23 de fevereiro e 9 de março de 2023.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 27 de fevereiro de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA Nº 205/2023

Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,

46331
Realce